
Contacto

Teléfono 962824158
Fax 962822027
Correo Electrónico contractacio@tavernes.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1785553K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de Tavernes de la Valldigna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de infraestructuras de abastecimiento, saneamiento y accesibilidad de
las aceras de las calles Nou y Cristóbal Almel·la del casco urbano

Artículo 159 LCSP procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 529.374,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 640.542,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 529.374,06 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A contar desde el día siguiente a la formalización del acta de comprobación del replanteo e inicio de la
obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tavernes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

NANCLARES DE OCA, 5 4ª PLANTA
(28022) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913531050
Correo Electrónico licuas@licuas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 491.312,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 594.487,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1785553K
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Formalizacion_contrato_cNou.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oJa
pGHZap2Rg1rDmkUEzHz6IaLR4/pQAJZK7Jv0mmCsNGkI8xyEe%2BBeW0oXAD%2BUYLwpl/lKVcXCqg5MTE0av7z06oyPTl
GO2iBZtrWt8waQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZARj5IJg5p%2BORpK/G0b4tPLG1V8ubkDrC2u7S41MLerAXeAquWscNOXwcw7W6dG6jmrvuIZYgp8exyZmCA1sf1Z/WodgekJUeUWxA4LoCAI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oJapGHZap2Rg1rDmkUEzHz6IaLR4/pQAJZK7Jv0mmCsNGkI8xyEe%2BBeW0oXAD%2BUYLwpl/lKVcXCqg5MTE0av7z06oyPTlGO2iBZtrWt8waQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oJapGHZap2Rg1rDmkUEzHz6IaLR4/pQAJZK7Jv0mmCsNGkI8xyEe%2BBeW0oXAD%2BUYLwpl/lKVcXCqg5MTE0av7z06oyPTlGO2iBZtrWt8waQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oJapGHZap2Rg1rDmkUEzHz6IaLR4/pQAJZK7Jv0mmCsNGkI8xyEe%2BBeW0oXAD%2BUYLwpl/lKVcXCqg5MTE0av7z06oyPTlGO2iBZtrWt8waQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobres únicos

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
Fecha aproximada

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/

Proceso de Licitación

Artículo 159 LCSP procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del sistema de comunicación y coordinación con los vecinos

ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora en posibles daños a fachadas de edificaciones existentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mejora partida reparación de acometidas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Mejora sistemas de drenaje en acera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Paso de peatones inteligente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zBvQR6DmokadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014113867 |  2024-000948351 | Fri, 06 Sep 2024 11:29:54:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166870742799728938149230984113026764963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zBvQR6DmokadbH3CysQuQ%3D%3D

